埼玉県

＜報道発表資料＞

1/2

カテゴリー:お知らせ

 「埼玉県教育環境整備基金」感謝状贈呈式を開催します

埼玉県では、特色ある県立学校づくりを進めるため、「埼玉県教育環境整備基金」

を設置しています。

この度、寄附者の中でも、特に多額の寄附をいただいた方に対して、教育長から感

謝状の贈呈を行います。

１ 贈呈式の概要
（１）日時

令和５年１０月２５日（水曜日） １０時００分～１０時３０分

（２）場所
県庁第二庁舎４階 教育委員会室

（３）出席者

○ 熊谷農業高校への寄附

   埼玉県立熊谷農業高等学校同窓会 様

２ 埼玉県教育環境整備基金の概要

（１）設置の趣旨

   県立学校の更なる特色化や、地域社会と連携した学校づくりを推進するため、

  閉校した学校施設の売払代金の一部と、県民・企業などからの寄附金を活用し、

  教育環境の整備・充実を図るために設置した基金です。

（２）基金の活用

   【活用】県立学校の「特色化」を図るためのハード整備に活用するため、各学校

     が自ら知恵を出して「教育環境整備充実プラン」（特色化プラン）を策定

     します。寄附が募集金額に達した時点で、予算事業化し、各プランに掲げ

     た教育環境の整備を行います。

※ プランに関する情報は、県教育局財務課のホームページで御覧になれます。

 【県教育局財務課ホームページ（埼玉県教育環境整備基金）】

  http://www.pref.saitama.lg.jp/f2204/kyoiku-kikin.html

令和５年１０月２３日

教育局 財務課
財産管理担当 伊藤・池畑

直通 048-830-6646
内線 6646

E-mail: a6630-03@pref.saitama.lg.jp

2/2

（参考） 寄附の方法

 埼玉教育環境整備基金への御寄附は、次のいずれかの方法からお選びいただけます。

（１）金融機関の窓口

 ・寄附は、専用の寄附申込書を御記入の上、お近くの金融機関（ゆうちょ銀行を除

く県内すべての銀行、信用金庫、信用組合、農業協同組合）の窓口でお振込みく

ださい。

 ・寄附申込書は、教育局財務課、各県立学校で配布しています。

（２）Pay-easy（ペイジー）

 ・電子申請（埼玉県申請・届出サービス）により、寄附申込書を届出し、ペイジー

でお振込みください。電子申請の手続きの詳細については、県教育局財務課のホ

ームページを御覧ください。

（３）クレジットカード

 ・インターネットサイト「ふるさとチョイス」からクレジットカード決済で御寄附

    いただけます。

  「ふるさとチョイス」

   https://www.furusato-tax.jp/city/product/11000

 ※寄附申込書の配布場所、寄附申込書の郵送についてのご質問・ご要望は、県教育

局財務課（０４８－８３０－６６４６）までお問い合わせください。

今後も各県立学校では、教育活動の活性化に向け、引き続き魅力あるプランの策定

に積極的に取り組みます。

「埼玉県教育環境整備基金」の趣旨に御賛同いただき、県民の皆様、各種団体や企

業の皆様の温かい御支援・御協力を賜りますようお願い申し上げます。